
Brníčko
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.894886N, 16.968203E

Nadmořská výška: 300 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 848 ha

Počet obyvatel: 634 PSČ: 789 75

Adresa URL: www.brnicko.estranky.cz

O obci
Obydlené části Brníčka se nacházejí v kopcovitém terénu Úsovské vrchoviny na východ od
Zábřeha. Táhnou se podél křižovatky u myslivny jednak údolím potoka Loučná  k Dlouhomilovu a
Šumperku, jednak úžlabinou dalšího potoka směrem ke  Strupšínu, místní části Brníčka, a Rohli.

Historie obce
Dnešní Brníčko mělo v minulosti mnohem větší význam, protože jeho osudy byly spojeny se zdejším
hradem. V roce 1350 bylo městečko již střediskem panství. Jeho název je pravděpodobně odvozen od
staroslovanského brnije, tj. bláto či hlína. S Brníčkem bývá nejčastěji spojována...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází dvě pohostinství.

Okolí a příroda
Katastr obce se táhne podél křižovatky u myslivny jednak údolím potoka Loučná k Dlouhomilovu a
Šumperku, jednak úžlabinou dalšího potoka směrem ke Strupšínu, místní části Brníčka, a Rohli. Ze
silnice do Dlouhomilova odbočuje ještě na konci vesnice směrem k západu spojnice do...

Současnost obce
V obci je základní škola a mateřská škola, knihovna, pošta, dvě prodejny s potravinářským a
smíšeným zbožím, dvě pohostinství, provozovna kadeřnictví, ve středu obce se nachází fotbalové
hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značené pěší trasy i cyklostezka. Najdeme zde i TJ Sokol.

Památky a zajímavosti
Ve vsi stojí filiální kostel Narození Panny Marie. Má pozdně románské jádro, ale později byl barokizován.
Další chráněnou památkou je výměnek u bývalé rychty, doklad klasicistní lidové architektury z počátku
19. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5151/brnicko/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:50:24



Doprava
Obec je vzdálena asi 8 km od města Zábřehu. Obec je dostupná autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5151/brnicko/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:50:24


